

Metonia Interactive ApS

Sigma 8, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 32 56 10 55

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2017.

Peer Kjelder Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metonia Interactive ApS Sigma 8 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 32 56 10 55
	Stiftet: 5. november 2009
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Peer Kjelder Rasmussen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Modervirksomhed	Accretion ApS, Sigma 8, 8382 Hinnerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør kr. -1,7 mio. mod overskud på tkr. 70 sidste år. Underskuddet skyldes primært uventet tab på tilgodehavende på kr. 0,9 mio., som følge af større kundes økonomiske rekonstruktion, udgiftsførsel af udviklingsomkostninger på kr. 1,4 mio. samt længere indsalgstid end forventet på større ordrer. Ledelsen anser årets resultat for stærkt utilfredsstillende.

Som følge af underskuddet er der igangsat initiativer til forøgelse af indtægterne, reduktion af omkostningerne og forhandlinger med investorer om tilførsel af kapital. Det er ledelsens forventning, at der er tilstrækkelig kapital til at servicere selskabets gældsforpligtelser, herunder at de nuværende kreditrammer opretholdes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-1.145.438	1.287.939
3 Personaleomkostninger	-268.822	-385.903
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-674.284	-758.647
Driftsresultat	-2.088.544	143.389
Andre finansielle indtægter	4.650	2.325
Andre finansielle omkostninger	-175.793	-99.434
Resultat før skat	-2.259.687	46.280
Skat af årets resultat	483.066	24.030
Årets resultat	-1.776.621	70.310
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	70.310
Disponeret fra overført resultat	-1.776.621	0
Disponeret i alt	-1.776.621	70.310

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter	2.480.710	2.819.866
Software	257.833	348.833
Erhvervede rettigheder	143.007	360.491
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.881.550</u>	<u>3.529.190</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.217	61.860
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.217</u>	<u>61.860</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	155.000	155.000
Deposita	61.479	59.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>216.479</u>	<u>214.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.168.246</u>	<u>3.805.450</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	632.418	733.205
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.705	81.658
Tilgodehavende selskabsskat	402.580	304.114
Andre tilgodehavender	22.310	20.103
Tilgodehavender i alt	<u>1.118.013</u>	<u>1.139.080</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.118.013</u>	<u>1.139.080</u>
Aktiver i alt	<u>4.286.259</u>	<u>4.944.530</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	168.439	1.945.060
	Egenkapital i alt	<u>293.439</u>	<u>2.070.060</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	523.629	586.204
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>523.629</u>	<u>586.204</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.381.925	608.217
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	562.888	421.201
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.475	76.069
	Anden gæld	1.419.903	1.182.779
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.469.191</u>	<u>2.288.266</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.469.191</u>	<u>2.288.266</u>
	Passiver i alt	<u>4.286.259</u>	<u>4.944.530</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af årets underskud på kr. 1,7 mio. er der igangsat initiativer til forøgelse af indtægterne, reduktion af omkostningerne og forhandlinger med investorer om tilførsel af kapital. Det er ledelsens forventning, at der er tilstrækkelig kapital til at servicere selskabets gældsforpligtelser, herunder at de nuværende kreditrammer opretholdes.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet omkostninger til udvikling af software som anlægsaktiv (mediehåndteringssystem til lagring og processering af mediefiler til bl.a. digital markedsføring og til print). Det er ledelsens forventning, at den fremtidige indtjening fra salg af softwaren vil overstige den bogførte værdi af udviklingsomkostninger, der udgør t.kr. 2.481 pr. 30. juni 2016.

Den økonomiske brugstid for udviklingsomkostninger er fastsat til 10 år. Der er i sagens natur usikkerhed om den økonomiske brugstid af IT-software, men det er pt. ledelsens bedste skøn.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	279	53.821
Pensioner	186.553	213.288
Andre omkostninger til social sikring	27.765	24.874
Personaleomkostninger i øvrigt	54.225	93.920
	<u>268.822</u>	<u>385.903</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>

Udover ovennævnte gager er der afholdt t.kr. 1.353 til gager vedrørende udviklingsprojekter (t.kr. 1.114 i 2014/15).

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	1.945.060	1.874.750
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.776.621</u>	<u>70.310</u>
	<u>168.439</u>	<u>1.945.060</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr 1.382 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr 1.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	2.481 t.kr.
Software	258 t.kr.
Erhvervede rettigheder	143 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	632 t.kr.

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Accretion ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.